АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 31 января 2024 г.                                                                  № 04/25

пгт. Арти

О плане мероприятий Контрольно-ревизионной службы

Артинской районной территориальной избирательной

в период подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

Руководствуясь статьей 60 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 65 Федерального закона «О выборах Президента

Российской Федерации», Положением о Контрольно-ревизионной службе при

Артинской районной территориальной избирательной комиссии,

утверждѐнным решением Артинской районной территориальной избирательной

комиссии от 26 февраля 2021 года № 02/05, Артинская районная

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

1. Утвердить план мероприятий Контрольно-ревизионной службы при

Артинской районной территориальной избирательной комиссии   в период

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на странице Артинской районной

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области».

 2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Н.Н.Щапову.

Председатель

Артинской  районной территориальной

избирательной комиссии

Н.Н.Щапова

         Секретарь

Артинской районной территориальной

избирательной комиссии

М.А.Разумкова

 Приложение

к решению  Артинской районной

территориальной избирательной комиссии

от 31.01.2024 г № 04/25

План

работы контрольно-ревизионной службы при Артинской районной территориальной избирательной комиссии

в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные за

исполнение

1. Подготовка проектов решений Артинской районной территориальной избирательной комиссии, вопросов для рассмотрения на

заседаниях, аналитических материалов

1

 Об утверждении распределения средств федерального бюджета на подготовку и

проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17

марта 2024 года; О распределении средств федерального бюджета, выделенных

участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборы

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года;

 Об утверждении проекта сметы расходов Артинской районной

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение

выборов Губернатора Свердловской области за участковые избирательные

комиссии;

 Об утверждении графика представления участковыми избирательными

комиссиями отчета о поступлении и расходовании средств федерального

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года;

 Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств федерального

бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 год.;

январь Руководитель КРС, члены

КРС

2 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях: Февраль-марта  Руководитель КРС, члены

 4

 о контроле за целевым использованием средств федерального бюджета,

выделенных Артинской районной территориальной избирательной комиссии,

участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

КРС

3

Подготовка итоговой информации о работе контрольно-ревизионной службы при

Артинской районной территориальной избирательной комиссии в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта

2024 года

март Руководитель КРС, члены

КРС

2. Контроль за целевым расходованием средств, выделенных Артинской районной территориальной избирательной комиссии и

нижестоящим избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов

1

Контроль за осуществлением закупок Артинской районной территориальной

избирательной комиссией на средства федерального бюджета, выделенных на

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, назначенных на

17 марта 2024 года

Весь период Руководитель КРС, члены

КРС

2

Проверка и согласование проекта сметы расходов Артинской районной

территориальной избирательной комиссии за нижестоящие избирательные комиссии,

выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года

январь. Руководитель КРС, члены

КРС

3

Проверка и согласование проектов графиков дежурств членов ТИК, УИК с правом

решающего голоса

весь период Руководитель КРС, члены

КРС

4

Проверка сведений о фактически отработанном времени членами ТИК, УИК с правом

решающего голоса

весь период Руководитель КРС, члены

КРС

5

Проведение проверки правильности и обоснованности составления и исполнения

контрактов, договоров ТИК, ТИК за УИК

весь период Руководитель КРС, члены

КРС

6

Проведение проверки расходования денежных средств, выделенных Артинской

районной территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение

выборов Президента Российской Федерации из федерального бюджета

март  Руководитель КРС, члены

КРС

7

Проведение проверки расходования денежных средств, выделенных на оказание

содействия Артинской районной территориальной избирательной комиссии на

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации из областного

март  Руководитель КРС, члены

КРС

 5

бюджета

8

Оказание консультационной и методической помощи УИК по вопросам, находящимся в

компетенции Контрольно-ревизионной службы

весь период Руководитель КРС, члены

КРС

9

Оформление протоколов заседаний КРС весь период в

течение 3-х дней с

момента заседания

Руководитель КРС, члены

КРС

10

Подготовка проектов решений Комиссии по вопросам ведения КРС весь период

по мере

необходимости

Руководитель КРС, члены

КРС

11

Рассмотрение по поручению председателя Комиссии заявлений и обращений граждан,

организаций по вопросам ведения КРС, направление по ним ответов в установленные

законом сроки

весь период

по мере

необходимости

Руководитель КРС, члены

КРС

Руководитель КРС                                                                                                                                                   О.М.Редких